
 
 

  

  

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ  

УНИВЕРЗИТЕТСКА ЛИСТА НА СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА УКИМ 

 

 

Од оваа листа на предмети (ред.бр. 1 до ред.бр. 72) можат да бираат само студентите кои ќе бидат запишани на новите 

студиски програми почнувајќи од учебната 2019/2020 година 

 

р. 

бр 

КОД НАСЛОВ НА ПРЕДМЕТОТ НАСТАВНИК/ЦИ КРЕДИТИ ЧАСОВИ 

1. ФФ222И/18 Теории за вистината   проф. д-р Ана 

Димишковска 

3 6 

2. ФФ223И/18 Естетика на играта   проф. д-р Иван 

Џепароски 

3 6 

3. ФФ224И/18 Теории за Божјото постоење доц. д-р Марија 

Тодоровска 

3 6 

4. ФФ225И/18 Етиката на научните 

истражувања 

проф.д-р Дејан Донев 3 6 

5. ФФ226И/18 Кант   проф.д-р Ристо 

Солунчев 

3 6 

6. ФПС201И/18 Применета социјална 

психологија 

проф. д-р Михајло 

Поповски 

3 6 

7. ФПС202И/18 Концепции за личноста проф. д-р Благоја 

Јанаков 

3 6 

8. ФПС203И/18 Психологија на креативноста проф. д-р Виолета 

Арнаудова 

3 6 

9. ФПС204И/18 Критичкото мислење во 

наставата 

проф. д-р Елена 

Ачковска Лешковска 

3 6 

10. ФПС205И/18 Психологија на семејство проф. д-р Орхидеја 

Шурбановска 

3 6 

11. ФПС206И/18 Унапредување на менталното 

здравје 

доц. д-р Катерина 

Наумова 

3 6 

12. ФПС207И/18 Психологија на лица со посебни 

образовни потреби 

проф. д-р Огнен 

Спасовски 

3 6 

13. ФПС208И/18 Трансформација на конфликти Проф. д-р Ана 

Фрицханд 

3 6 

14. ФПС209И/18 Психолошки аспекти на 

работната средина 

проф. д-р Елисавета 

Сарџоска 

3 6 

15. ФПЕ104И/18 Техники на истражување Проф. Д-р Наташа 

Ангелоска- Галевска 

3 6 



 
 

  

  

16. ФПЕ105И/18 

 

Ефективно училиште Проф.д-р Јасмина 

Делчева- Диздаревиќ 

3 6 

17. ФПЕ106И/18 Стандарди за рано учење и развој Проф.д-р Лена Дамовска 3 6 

18. ФПЕ107И/18 Училиштето и општествената 

средина 

Проф. Д-р Анета 

Баракоскa 

 

3 6 

19. ФПЕ108И/18 Комуникации во образовните 

институции 

Проф.д-р Вера 

Стојановска 

3 6 

20. ФПЕ109И/18 Образовен систем на Република 

Македонија 

Проф.д-р Сузана 

Миовска-Спасева 

3 6 

21. ФПЕ110И/18 Воспитанието и општествените 

промени 

Проф.д-р Борче Костов 3 6 

22. ФПЕ111И/18 Педагошка работа со ранливи 

лица 

Проф. Д-р Елизабета 

Томевска-Илиевска 

3 6 

23. ФПЕ112И/18 Доживотно учење во 

организација која учи 

Проф. Д-р Елена Ризова 3 6 

24. ФПЕ113И/18 Позитивно родителство Проф. Д-р Алма 

Тасевска 

3 6 

25. ФУ102И/18 Византиска семиотика  Проф. д-р Анета 

Серафимова 

3 6 

26. ФУ103И/18 Семиотика на телесното  Проф. д-р Никос 

Чаусидис 

3 6 

27. ФУ104И/18 Сакрална архитектура, 

иконографија и христијанскиот 

ритуал  

Проф. д-р 

Снежана Филипова 

         3 6 

28. ФУ105И/18 Историја на нововековна 

уметност  

Проф. д-р 

Татјана Филиповска 

3 6 

29. ИЛ101И/18 Избрани теми од античката 

историја 
Проф. д-р Војислав 

Саракински 
3 6 

30. ИЛ102И/18 Средновековни институции Проф. д-р Александар 

Атанасовски 
3 6 

31. ИЛ103И/18 Хералдика и инсигнии Проф. д-р Бобан 

Петровски 
3 6 

32. ИЛ104И/18 Семејството во средниот век Проф. д-р Тони 

Филипоски 
3 6 

33. ИЛ105И/18 Културна историја на Балканот Проф. д-р Далибор 

Јовановски 
3 6 



 
 

  

  

34. ИЛ106И/18 Време на револуции Проф. д-р Никола 

Минов 
3 6 

35. ИЛ107И/18 Создавање и развој на 

современата македонска држава 

по 1944 година 

Проф. д-р Никола 

Жежов 
3 6 

36. ИЛ108И/18 Личности во македонското 

револуционерно и национално-

ослободително движење (1913-

1944) 

Проф. д-р Никола 

Жежов 
3 6 

37. ИЛ109И/18 Миграциите во балканските 

земји по 1912 година 
Проф. д-р Борче 

Илиевски 
3 6 

38. ФСР3214И/18 Психосоцијална помош 

и поддршка 

Проф. д-р Иван Трајков 

 

3 6 

39. ФСО221И/18  Корупцијата, капиализмот и 

демократијата 
Проф. д-р Ило 

Трајковски 

3 6 

40. ФСО222И/18  Европските култури и 

европската интеграција 

Проф. д-р Антоанела 

Петковска 

3 6 

41. ФСО223И/18  Социјални медиуми Проф. д-р Марија 

Дракуловска Чукалевска 

3 6 

42. ФСО224И/18  Новите феномени и 

општествени проблеми 

Проф. д-р Татјана 

Стојаноска Иванова 

3 6 

43. ФСО225И/18 Населението и политиките за 

развој на населението на 

Балканот и Европската Унија 

 

Проф. д-р Аница 

Драговиќ 

 

3 6 

44. ФМЧР223И/18 Социјално претприемништво   Проф. д-р Јован 

Пејковски 

3 6 

45. ФМЧР224И/18 Културни политики  Проф. д-р Антоанела 

Петковска 

3 6 

46. ФМЧР225И/18 Образование за развој  Проф. д-р Анета 

Баракоска 

 

3 6 

47. ФМЧР226И/18 Квалитативни методи на 

истражување 

Проф.д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

3 6 

48. ФМЧР227И/18 Управување на квалитетот на 

образованието 

Проф.д-р Вера 

Стојановска 

 

3 6 

49. ФМЧР228И/18 Поттикнување на креативност во 

организациите  

проф.д-р Виолета 

Арнаудова 

3 6 

50. ФМЧР229И/18 Организациски аспекти на 

менаџментот на човечки ресурси  

проф. д-р Милева 

Ѓуровска  

 

3 6 

51. ФМО104И/18 Техники и инструменти на 

евалуација 

Проф.д-р Наташа 

Ангелоска Галевска  

3 6 



 
 

  

  

52. ФМО105И/18 Професионална етика во 

образованието 
Проф. д-р Анета 

Баракоска 

3 6 

53. ФМО106И/18 Образовни технологии Проф. д-р Вера 

Стојановска 

3 6 

54. ФМО107И/18 Современи образовни системи Проф. д-р Сузана 

Миовска-Спасева 

3 6 

55. ФМО109И/18 Професионален развој на 

воспитувачите 
Проф. д-р Алма 

Тасевска 

3 6 

56. ФМО108И/18 Управување со интерактивен 

процес во воспитанието и 

образованието 

Проф. д-р Елизабета 

Томевска-Илиевска 

3 6 

57. ФМО110И/18 Современи теории на 

воспитанието 
Проф. д-р Борче Костов 3 6 

58. УК123И/18 Визуелна реторика проф. д-р Весна 

Томовска 

3 6 

59. УК124И/18 Латински јазик: текстови и 

граматика 
проф. д-р Весна 

Димовска 

3 6 

60. УК125И/18 Античка митологија и религија проф. д-р Ратко Дуев 3 6 

61. УК126И/18 Увод во латински јазик и римска 

култура 
доц. д-р Светлана 

Кочовска-Стевовиќ 

3 6 

62. УК127И/18 Грчки: текстови и граматика проф. д-р Елена Џукеска 3 6 

63. УК128И/18 Увод во старогрчки јазик и 

култура 
проф. д-р Валериј 

Софрониевски 

3 6 

64. ФСО120И/18 Концепти на заштита и 

спасување 
проф. д-р Сергеј 

Цветковски 

3 6 

65. ФСО121И/18 СОВРЕМЕНИ БЕЗБЕДНОСНИ 

СИСТЕМИ 
проф. д-р Оливер 

Бакрески 

3 6 

66. ФСО122И/18 Транснационален организиран 

криминал 
проф. д-р Тања 

Милошевска 

3 6 

67. ФСО123И/18 Глобализацијата и 

меѓународната безбедност 
проф. д-р Горан 

Зенделовски 

3 6 

68. ФСО120И/18 Концепти на заштита и 

спасување 
проф. д-р Сергеј 

Цветковски 

3 6 

69. ФД230И/18 Академско пишување Проф. д-р Владимир 

Трајковски 

3 6 

70. ФД231И/18 Дислексија и дисграфија Доц.д-р Александра 

Каровска Ристовска 

3 6 



 
 

  

  

71. ФД232И/18 Вонинституционална заштита и 

рехабилитација на лица со 

инвалидност 

Доц. д-р Наташа 

Станојковска Трајковска 

3 6 

72. ФД233И/18 Инклузивно образование на 

ученици со моторни 

нарушувања 

Проф. д-р Наташа 

Чичевска-Јованова 

Доц. д-р Оливера 

Рашиќ-Цаневска 

3 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

  

 

Од оваа листа на предмети (ред.бр. 1 до ред.бр. 393) можат да бираат само студентите кои се запишани на втор циклус 

студии закчучно со учебната 2018/2019 година 
 

Филозофски факултет 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 

 

реден 
број 

шифра 

(код) 
предмет часови семе- 

стар 
ЕКТС Наставник 

1. ФА210И Општа семиотика 4 летен 4 Проф. д-р Венко 
Андоновски 

2. ФА211И Интермедијална семиотика 4 летен 4 Проф. д-р Венко 
Андоновски 

3. ФА212И Предисториска етнографија 4 летен 4 Проф. д-р Драги 

Митревски 

4. ФА213И Античка фунерарна 

археологија 
4 летен 4 Проф. д-р Марјан 

Јованов 

5. ФА214И Религија и уметност во 
антиката 

4 летен 4 Проф. д-р Марјан 
Јованов 

6. ФА215И Рано христијанство 4 летен 4 доц. д-р Ирена Т. 

Весевска 

7. ФА216И Средновековна фунерарна 

археологија 
4 летен 4 доц. д-р Ирена Т. 

Весевска 

8. ФА217И Средновековни пагански 

религии 
4 летен 4 Проф. д-р Никос 

Чаусидис 

9. ФА220И Праисториска фунерарна 

археологија 
4 летен 4 Проф. д-р Драги 

Митревски 

10. ФА221И Пајонско-македонска 

култура на железното 
време 

4 летен 4 Проф. д-р Драги 
Митревски 

11. ФА222И Протоисторија на 
Македонија 

4 летен 4 Проф. д-р Драги 
Митревски 

12. ФА223И Раноантичка фунерарна 
археологија 

4 летен 4 Проф. д-р Марјан 
Јованов 

13. ФА234И Раноантичка нумизматика 
во Македонија 

4 летен 4 Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

14. ФА232И Архитектонска камена 

пластика во Македонија во 
раната антика 

4 летен 4 Проф. д-р Виктор 
Лилчиќ 

15. ФА233И Раноантичка керамика во 
Македонија 

4 летен 4 Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

16. ФА230И Раноантичка тореутика 4 летен 4 Проф. д-р Марјан 

Јованов  

17. ФА241И Архитектонска камена 

пластика во Македонија во 
антиката 

4 летен 4 Проф. д-р Виктор 
Лилчиќ 

18. ФА242И Античка керамика во 

Македонија 
4 летен 4 Проф.д-р Антонио 

Јакимовски 

19. ФА243И Античка нумизматика во 
Македонија 

4 летен 4 Проф.д-р Антонио 
Јакимовски 

20. ФА244И Домувањето во античкиот 
период 

4 летен 4    Насл.вон.проф.д-р   

  Дафина Герасимовска 



 
 

  

  

21. ФА246И Античка тореутика 4 летен 4 Проф. д-р Марјан 
 

      Јованов 

22. ФА250И Доцноантичка тореутика 4 летен 4 Проф. д-р Марјан 

Јованов 

23. ФА252И Архитектонска камена 

пластика во Македонија во 
доцната антика 

4 летен 4 Проф.д-р Виктор 
Лилчиќ 

24. ФА253И Сакрална архитектура во 
Македонија во доцната 
антика 

4 летен 4 Проф. д-р Елизабета 
Димитрова 

25. ФА254И Доцноантичка керамика во 
Македонија 

4 летен 4 Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

26. ФА255И Доцноантичка нумизматика 

во Македонија 
4 летен 4 Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

27. ФА260И Ранохристијанска 

археологија во Македонија 
4 летен 4 доц. д-р Ирена Т. 

Весевска 

28. ФА261И Археологија на османлиски 
период 

4 летен 4 доц. д-р Ирена Т. 

Весевска 

29. ФА262И Циркулација на монетите 

низ Средниот век 
4 летен 4 доц. д-р Ирена Т. 

Весевска 

30. ФА263И Средновековна архитектура 

во Македонија 
4 летен 4 Проф. д-р Елизабета 

Димитрова 

31. ФУ211И Античка керамика 4 летен 4 Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

32. ФУ212И Античка скулптура 4 летен 4 Проф. д-р Марјан 
Јованов 

33. ФУ213И Античко сликарство 4 летен 4 Проф. д-р Марјан 
Јованов 

34. ФУ220И Средновековната уметност 

меѓу Истокот и Западот 
4 летен 4 Проф. д-р Снежана 

Филипова 

35. ФУ221И Византиска семиотика 4 летен 4 Проф. д-р Анета 
Серафимова 

36. ФУ222И Хералдички систем на 
знаци 

4 летен 4 Проф. д-р Снежана 
Филипова 

37. ФУ223И Средновековна скулптура 4 летен 4 Проф. д-р Снежана 

Филипова 

38. ФУ225И Архетипски аспекти на 
христијанската симболика 

4 летен 4 Проф. д-р Никос 

Чаусидис 

39. ФУ230И Европска архитектура на 

Новиот век 
4 летен 4 Проф. д-р Сашо 

Коруновски 

40. ФУ231И Нововековна историја на 
Европа 

4 Зимски/
Летен 

4 Проф. д-р Бобан 

Петровски 

41. ФУ232И Митологија, религија и 

идеологија во европската 
уметност на Новиот век 

4     Летен 4 Проф. д-р Татјана 

Филиповска 

42. ФУ233И Книжевноста и ликовните 

уметности во новиот век 
4    Летен 4 Проф. д-р Татјана 

Филиповска 

43. ФУ251И Османлиската култура на 

Балканот 
4 Зимски/

Летен 
4 Проф. д-р Драги 

Ѓоргиев 



 
 

  

  

44. ФУ25И Преродбенското движење 

во Македонија и на 
Балканот 

4 Зимски/

Летен 
4 Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

45. ФУ253И Византиска филозофија 4 летен 4 Проф. д-р Јасмина 
Поповска 

49. ФУ263И Современа естетика 4 летен 4 Проф. д-р Иван 
Џепароски 

50. ФБ211И Ризици и закани на 
националната безбедност 

4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Тони 

Милески 

51. ФБ212И Национална безбедносна 

стратегија 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Зоран Нацев 

52. ФБ213И Контрола на безбедносниот 

сектор 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Оливер 

Бакрески 

53. ФБ214И Анализа и трансформација 

на кризи 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Марина 

Митревска 

54. ФБ202И Безбедноста и 

меѓународните односи 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Билјана 

Ванковска 

55. ФБ201И Методологија на 

истражување 
на безбедносни појави 

4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Весна 
Димитриевска 

56. ФБ215И Систем за внатрешна 
безбедност 

4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Митко 
Котовчевски 

57. ФБ216И Интегрирано гранично 
управување 

4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Тони 
Милески 

58. ФБ217И Превенција на безбедносни 
ризици 

4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Лидија 

Георгиева 

59. ФБ218И Човекова безбедност 4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Марина 
Митревска 

60. ФБ220И Меѓународни безбедносни 

институции 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Лидија 

Георгиева 

61. ФБ221И Надворешна и безбедносна 
политика 

4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Оливер 

Бакрески 

62. ФБ222И Трансатлантски предизвици 4 зимски/ 

летен 
5 Проф. д-р Рина 

КирковаТаневска 

63. ФБ223И Регионални вооружени 

конфликти 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Синиша 

Даскаловски 

64. ФБ224И Терористичка тактика и 

оружје 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Ванчо Кенков 

65. ФБ225И Менаџирање на заканите 

од тероризам 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Марина 

Митревска 

66. ФБ226И Антитероризам и 

контратероризам 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Тања 

Милошевска 

67. ФБ227И Тероризам и организиран 

криминал 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Митко 

Котовчевски 

68. ФБ228И Разузнавањето и 
политиката 

4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Митко 
Котовчевски 

69. ФБ229И Разузнавачко-безбедносни 
заедници на современите 
држави 

4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Ванчо Кенков 

 

 

 

 



 
 

  

  

 

70. ФБ230И Демократска контрола и 
надзор на разузнавачко- 
безбедносните заедници 

4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Оливер 
Бакрески 

71. ФБ231И Разузнавање и 

контраразузнавање 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Митко 

Котовчевски 

72. ФБ232И Менаџмент на ризиците во 

животната средина 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Марина 

Митревска 

73. ФБ233И Глобални еколошки закани 4 зимски/ 
летен 

5 Проф.д-р Тони Милески 

74. ФБ234И Глобализацијата и 

животната средина 
4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Горан 

Зенделовски 

75. ФБ235И Еколошки криминалитет 4 зимски/ 

летен 
5 Проф.д-р Митко 

Котовчевски 

76. ФО111И Конфликти и одбранбена 
политика 

4 летен 5 Проф.д-р Митко 
Котовчевски 

77. ФО112И Војската и општеството 4 летен 5 Проф.д-р Синиша 

Даскаловски 

78. ФО113И Глобална геостратегија 4 летен 5 Проф.д-р Тони Милески 

79. ФО114И Креирање на одбранбената 
политика 

4 летен 5 Проф.д-р Зоран Нацев 

80. ФО115И Планирање на научно 
истражување во одбраната 

4 летен 5 Проф.д-р Весна 

Димитриоска 

81. ФО221И Употребата на сила во 

меѓународната политика 
4 летен 5 Проф.д-р Билјана 

Ванковска 

82. ФО222И Меѓународни односи и 

дипломатија во 21 век 
4 летен 5 Проф.д-р Рина Киркова 

83. ФО223И Воена дипломатија на 
Р.Македонија 

4 летен 5 Проф.д-р Оливер 

Бакрески 

84. ФО224И Одбранбена дипломатија 4 летен 5 Проф.д-р Марина 
Митревска 

85. ФО231И Финансирање на одбраната 4 летен 5 Проф.д-р Оливер 
Бакрески 

86. ФО232И Старегиско одбранбено 

планирање 
4 летен 5 Проф.д-р Оливер 

Бакрески 

87. ФО233И Управување со одбраната 4 летен 5 Проф.д-р Зоран Нацев 

88. ФО234И Менаџирање на ресурси во 
одбраната 

4 летен 5 Проф.д-р Ванчо Кенков 

89. ФО241И Политички менаџмент на 

разликите во поделените 
општества 

4 летен 5 Проф.д-р Билјана 

Ванковска 

90. ФО243И Менаџирање на кризи и 

кризни ситуации 
4 летен 5 Проф.д-р Марина 

Митревска 

91. ФО244И Политика на ЕУ за 

менаџирање на кризи 
4 летен 5 Проф.д-р Лидија 

Георгиева 

92. ФО245И Менаџирање на еколошки 
закани 

4 летен 5 Проф.д-р Тони Милески 

93. ФМР111И Социјалната димензија на 
мирот 

4 зимски 6 Проф. д-р Маја 

Геровска Митев 



 
 

  

  

94. ФМР112И Економија на мирот и 
конфликтите 

4 зимски 6 Проф. д-р Горан 
Зенделовски 

95. ФМР211И Реформите на 
безбедносниот сектор и 
градење на мирот 

4 летен 6 Проф. д-р Оливер 

Бакрески 

96. ФМР212И Родот и насилството 4 летен 6 Проф. д-р Николина 

Кениг 

97. ФМР213И Асиметрични закани по 

мирот и безбедноста 
4 летен 6 Проф. д-р Митко 

Котовчевски 

98. ФМР214И Цивилен отпор и 

општеството 
4 летен 6 Проф. д-р Зоран Нацев 

99. ФМР215И Методологија на научно- 

истражувачката работа 
4 летен 6 Проф. д-р Весна 

Димитриевска 

100 ФМР121И Мировна дипломатија 4 зимски 6 Проф. д-р Лидија 

Георгиева 

101 ФМР122И Медијација и преговарање 4 зимски 6 Проф. д-р Ана Фрицханд 

102 ФМР221И Хуманитарни и мировни 
мисии 

4 летен 6 Проф. д-р Марина 
Митревска 

103 ФМР222И Цивилно-воената соработка 
во мировните процеси 

4 летен 6 Проф. д-р Оливер 
Бакрески 

104 ФМР223И Меѓународните 
организации и градење на 
мирот 

4 летен 6 Проф. д-р Рина Киркова 
Таневска 

105 ФМР224И Методи на мирно 
решавање на 
меѓународните спорови 

4 летен 6 Проф. д-р Билјана 
Ванковска 

106 ФМР131И Глобализацијата и 

конфликтите 
4 зимски 6 Проф. д-р Зоран Нацев 

107 ФМР132И Глобалните еколошки 
закани и конфликтите 

4 зимски 6 Проф. д-р Тони Милески 

108 ФМР231И Меѓународните конфликти 
и современото 
вооружување 

4 летен 6 Проф. д-р Ванчо Кенков 

109 ФМР232И Културата и 

глобализацијата 
4 летен 6 Проф. д-р Антоанела 

Петковска 

110 ФМР233И Стратегија на новиот свет 4 летен 6 Проф. д-р Митко 
Котовчевски 

111 ФМР234И Економските системи и 

глобализацијата 
4 летен 6 Проф. д-р Љубица 

Костовска 

112 ФЕИ211И Интеркултурна 
комуникација во ЕУ 

4 летен 5 Проф.д-р Антоанела 

Петковска 

113 ФЕИ212И Евроинтеграција, 

идентитет, глобализација 
4 летен 5 Проф.д-р Илија Ацески 

114 ФЕИ213И Уметноста како фактор за 

европска интеграција 
4 летен 5 Проф.д-р Антоанела 

Петковска 

115 ФЕИ214И Етнички феномени во ЕУ 4 летен 5 Проф.д-р Константин 

Миновски 

116 ФЕИ221И Политики за родова 

рамноправност во ЕУ 
4 летен 5 Проф. д-р Милева 

Ѓуровска 



 
 

  

  

117 ФЕИ222И Општествените 

нееднаквости и 
стратегијата за борба 

4 летен 5 Проф.д-р Весна 

Димириеска 

 

  против сиромаштијата во 

ЕУ 
    

118 ФЕИ223И Политики за соработка во 

безбедноста и сигурноста 
во ЕУ 

4 летен 5 Проф.д-р Лидија 
Георгиева 

119 ФЕИ224И Превенција и сузбивање на 
девијантни појави во ЕУ 

4 летен 5 Проф.д-р Татјана 
Стојановска Иванова 

121 ФЕИ232И Образовни системи во ЕУ 4 летен 5 Проф.д-р Зоран 
Матевски 

122 ФЕИ233И Аудио-визуелни медиуми во 

ЕУ 
4 летен 5 Проф.д-р Марија 

Дракуловска 
Чукалевска 

123 ФЕИ234И Политките за млади и спорт 

во ЕУ 
4 летен 5 Проф.д-р Антоанела 

Петковска 

124 ФЕИ241И Политика за заштита на 
животна средина 

4 летен 5 Проф.д-р Илија Ацески 

125 ФЕИ242И Аграрна политика 4 летен 5 Проф.д-р Јорде 

Јакимовски 

126 ФЕИ243И Регионална демографија 4 летен 5 Проф.д-р Аница 
Драговиќ 

127 ФФИ211И Претсократовци 4 летен 5 Проф.д-р Јасмина 

Поповска 

128 ФФИ212И Еврејска филозофија 4 летен 5 Проф.д-р Јасмина 

Поповска 

129 ФФИ213И Арапска (исламска) 
филозофија 

4 летен 5 Проф.д-р Јасмина 
Поповска 

130 ФФИ214И Кант 4 летен 5 Проф. д-р Ристо 

Солучнев 

131 ФФИ215И Германски класичен 
идеализам 

4 летен 5 Проф. д-р Ристо 

Солучнев 

132 ФФИ216И Рационализам и емпиризам 4 летен 5 Проф.д-р Ристо 
Солучнев 

133 ФФИ217И Теории за вистината 4 летен 5 Проф.д-р Ана 
Димишковска 

134 ФФИ218И Современи тенденции во 

теоријата на 
аргументацијата 

4 летен 5 Проф.д-р Ана 

Димишковска 

135 ФФИ219И Естетика на играта 4 летен 5 Проф.д-р Иван 

Џепаровски 

136 ФФИ220И Теорија на културата 4 летен 5 Проф.д-р Иван 

Џепаровски 

137 ФФИ221И Теодицеја 4 летен 5 Проф.д-р Марија 
Тодоровска 

138 ФФИ222И Теории за природата на 
религијата 

4 летен 5 Проф.д-р Марија 

Тодоровска 

139 ФФИ223И Биоетика 4 летен 5 Проф.д-р Дејан Донев 



 
 

  

  

140 ФФИ224И Етика на науката 4 летен 5 Проф.д-р Дејан  

Донев 
 

141 ФФИ225И Современа германска 
филозофска антропологија 

4 летен 5 Проф.д-р Бранислав 

Саркањац 

142 ФФИ226И Социологија на знаење 4 летен 5 Проф.д-р Бранислав 
Саркањац 

143 ФИ111И Археологија на Балканот од 
железно до класично време 

10 зимски 10 Проф. д-р Марјан 

Јованов 

144 ФИ112И Античка историја на 
Балканот 

10 Зимски/
Летен 

10 Проф. д-р Војислав 

Саракински 

145 ФИ311И Старогрчка епиграфика и 

нумизматика 
10 Зимски/

Летен 
5 Д-р Славица Бабамова 

146 ФИ312И Латинска епиграфика и 

нумизматика 
10 Зимски/

Летен 
5 Д-р Славица Бабамова 

147 ФИ213И Римски провинции 10 Зимски/

Летен  
5 Проф. д-р Војислав 

Саракински 

148 ФИ121И Градот и селото во 

Македонија и Византија 
10 зимски / 

летен 
10 Проф. д-р Александар 

Атанасовски 

149 ФИ122И Христијанството и 

еретичките учења во 
Македонија и Византија 

10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Александар 

Атанасовски 

150 ФИ123И Политичка историја 

на Балканот 
10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Тони 

Филиповски 

151 ФИ124И Политичка историја на 

Европа 
10 Зимски/

Летен  
10 Проф. д-р Бобан 

Петровски 

152 ФИ321И Византиска дипломатика 10 Зимски/

Летен 
5 Проф. д-р Александар 

Атанасовски 

153 ФИ322И Балканските земји и 

Македонија 
10 летен 

/зимски 
5 Проф. д-р Тони 

Филиповски 

154 ФИ323И Историја на 

средновековната црква 
10 летен / 

зимски 
5 Проф. д-р Бобан 

Петровски 

155 ФИ324И Балканска дипломатија 10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Тони 
Филиповски 

156 ФИ325И Европска дипломатија 10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Бобан 
Петровски 

157 ФИ132И Политичка историја на 
Византија и Македонија 

10 Зимски/
Летен  

10 Проф. д-р Александар 
Атанасовски 

158 ФИ151И Македонија во XIX и 

почетокот на XX век 
10 зимски / 

летен 
10 Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

159 ФИ152И Европските сили и 

Балканот 1804-1913 – 
политика, економија, 

култура 

10 Зимски/
Летен 

10 Проф. д-р Далибор 
Јовановски 

160 ФИ153И Револуциите во Европа во 

Новиот век 
10 зимски / 

летен 
10 Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

161 ФИ251И Македонија во политиката 
на Големите сили и 
балканските држави и 

странските пропаганди 

10 летен / 

зимски 
5 Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

162 ФИ252И Балканот 1800-1914 10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Далибор 
Јовановски 



 
 

  

  

163 ФИ253И Големите сили и Источното 10 летен / 5 Проф. д-р Ванчо 
 

  прашање  зимски  Ѓорѓиев 

164 ФИ163И Европската дипломатија во 

19 век 
10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

165 ФИ261И Грчката надворешна 
политика 1830-1914 

10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Далибор 
Јовановски 

166 ФИ181И Македонското прашање во 

политиката на Големите 
сили и балканските држави 
(1913-1949) 

10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Никола Жежов 

167 ФИ182И Етничките и демографските 

промени во Македонија 
(1913-2001) 

10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

168 ФИ183И Односите меѓу големите 

сили по Втората светска 
војна 

10 Зимски/
Летен 

10 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

169 ФИ184И Антифашистичката борба и 
движењата на отпорот во 
балканските држави за 

време на Втората светска 
војна 

10 Зимски/
Летен 

10 Проф. д-р Никола Жежов 

170 ФИ185И Црковна историја на 
Македонија во 20 век (по 
1913 година) 

10 Зимски/
Летен 

10 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

171 ФИ281И Политичката карта на 
Балканот по студената 
војна и југословенската 
криза 

10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Никола Жежов 

172 ФИ282И Културата и просветата во 
Република Македонија по 
1944 

10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Никола Жежов 

173 ФИ283И Меѓународните аспекти на 
положбата на 
малцинствата на Балканот 
(по 1913) 

10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Борче 
Илиевски 

174 ФИ284И ЕУ и нејзината улога во 
современиот свет 

10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Борче 
Илиевски 

175 ФИ285И Антиколонијалната борба 

во светот по Втората 
светска војна 

10 Зимски/

Летен 
5 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

176 ФИ191И Истражување, користење и 

презентација на архивски 
материјал 

10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

177 ФИ193И Архивска дејност во Р. 

Македонија 1951-2012 
10 Зимски/

Летен 
10 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

178 ФИ291И Македонското национално- 

ослободително движење 
низ документи 

10 Зимски/

Летен 
5 Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

179 ФИ292И Извори за историјата на 

современата македонска 
држава 

10 Зимски/
Летен 

5 Проф. д-р Никола Жежов 



 
 

  

  

180 ФИ293И Меѓународни архивски 

стандарди 
10 Зимски/

Летен 
5 Проф. д-р Борче 

Илиевски 

181 ФИ294И Хронологија 10 Зимски/

Летен 
5 Проф. д-р Бобан 

 

      Петровски 

182 ФИО111И Инклузивно образование на 

ученици со интелектуална 
попреченост 

4 зимски 4 Проф.д-р Горан   

Ајдински 

183 ФИО112И Инклузивно образование на 

ученици со оштетен вид 
4 зимски 4 Проф.д-р Даниела 

Димитрова-Радојчиќ 

184 ФИО113И Инклузивно образование на 
ученици со моторни 
нарушувања 

4 зимски 4 Проф.д-р Наташа 

Чичевска Јованова 

185 ФИО114И Инклузивно образование на 
учениците со оштетен слух 

4 зимски 4 Проф.д-р Зора Јачова 

186 ФИО115И Инклузивно образование на 

ученици со пореметување 
во однесувањето 

4 зимски 4 Проф.д-р Зоран Киткањ 

187 ФЗ- 

КФ211И 
Грчки автор по избор 5 летен 7 Проф. д-р Валериј 

Софрониевски 

188 ФЗ- 

КФ212И 
Латински автор по избор 5 летен 7 Проф. д-р Весна 

Димовска 

189 ФЗ- 

КФ213И 
Антички книжевни родови 5 летен 7 Проф. д-р Ратко Дуев 

190 ФЗ- 

КФ214И 
Античка метрика 5 летен 7 Проф. д-р Ратко Дуев 

191 ФЗ- 

КФ223И 
Епиграфика во наставата 

по класичните јазици 
5 летен 7 Проф. д-р Елена Џукеска 

192 ФЗ- 
КФ231И 

Лингвистички теории 5 летен 7 Доц. д-р Светлана 
Кочовска -Стевовиќ 

193 ФЗ- 
КФ232И 

Грчки дијалекти 5 летен 7 Проф. д-р Елена Џукеска 

194 ФЗ- 

КФ236И 
Средновековен латинитет 5 летен 7 Проф. д-р Весна 

Димовска 

197 ФЗ-КФ001 Античкото наследство во 

византиската книжевност 
5 зимски/ 

летен 

2 Доц. Даниела Тошева 

200 ФЗ-КФ004 Микенска епиграфика 5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Елена Џукеска 

201 ФЗ-КФ005 Византиска епиграфија 5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Марија Чичева-

Алексиќ 

202 ФЗ-КФ006 Византиска палеографија 5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Валериј 
Софрониевски 

203 ФЗ-КФ007 Латински јазик 

(продолжителен курс) 
5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Весна 

Димовска 

204 ФЗ-КФ008 Латински јазик (напреден 
курс) 

5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Весна 
Димовска 

 

206 ФЗ-КФ010 Теорија на превод 5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Весна 

Томовска 

207 ФЗ-КФ011 Антички книжевни теории 5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Весна 
Томовска 



 
 

  

  

208 ФЗ-КФ012 Реториката на Аристотел 5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Весна 

Томовска 

209 ФЗ-КФ013 Римска реторика 5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Весна 

Томовска 

210 ФЗ-КФ014 Старогрчки јазик (почетен 

курс) 
5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Валериј 

Софрониевски 

211 ФЗ-КФ015 Старогрчки јазик 
(продолжителен курс) 

5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Валериј 
Софрониевски 

212 ФЗ-КФ016 Византиски грчки 5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Валериј 
Софрониевски 

213 ФЗ-КФ017 Ранолатински 5 зимски/ 
летен 

2 Проф. д-р Елена Џукеска 

214 ФЗ-КФ018 Античка митологија и 
религија 

5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Ратко Дуев 

215 ФЗ-КФ019 Компаративна митологија 5 зимски/ 

летен 
2 Проф. д-р Ратко Дуев 

216 ФМД111И Олигофренологија 4 зимски 6 Проф.д-р Горан 
Ајдински 

217 ФМД112И Социјална патологија 4 зимски 6 Проф.д-р Татјана 
Стојановска Иванова 

218 ФМД113И Детска и младинска 

психопатологија 
4 зимски 6 Проф.д-р Татјана 

Стојановска Иванова 

219 ФМД211И Кривично-процесно право 4 летен 6 Проф.д-р Гордан 
Калајџиев 

220 ФМД212И Современи тенденции во 

третманот на малолетните 
престапници 

4 летен 6 Проф.д-р Сунчица 

Димитријоска 

221 ФМД213И Превенција на 

престапничко однесување 
4 летен 6 Проф.д-р Зоран 

Киткањ 

222 ФМД214И Интеракција кај младите во 

конфликтни ситуации 
4 летен 6 Проф.д-р Орхидеја 

Шурбановска 

223 ФМЧРO231 

И 
Меѓународен менаџмент на 

човечки ресурси 
6 летен 5 Проф. д-р Јован 

Пејковски 

224 ФМЧРO232 

И 
Комуникација и водство во 

организациите 
6 летен 5 Проф. д-р Михајло 

Поповски 

225 ФМЧРO233 

И 
Политиките на ЕУ во 

образованието, науката и 
културата 

6 летен 5 Проф. д-р Зоран 

Велковски 

226 ФМЧРO234 

И 
Социјално 

претприемништво 
6 летен 5 Проф. д-р Јован 

Пејковски 

227 ФМЧРO235 

И 
Политиките на ЕУ во 

социјалниот сектор и 
невладините организации 

6 летен 5 Проф. д-р Маја 

Геровска Митев 

228 ФМЧРO236 

И 
Преговарачки и 

комуникациски вештини 
6 летен 5 Проф. д-р Виолета 

Петроска Бешка 

229 ФМЧРO237 Европски политики за 6 летен 5 Проф. д-р Јован 
 

 И развој на мали и средни 
претпријатија 

   Пејковски 

230 ФМЧРO238 

И 
Менаџмент на човечки 

ресурси во безбедносниот 
сектор 

6 летен 5 Проф. д-р Марина 
Митревска 



 
 

  

  

231 ФМЧРO239 

И 
Континуирано образование 6 летен 5 Проф. д-р Зоран 

Велковски 

232 ФМЧРO240 

И 
Наградување, мобилност и 

кариера 
6 летен 5 Проф. д-р Елисавета 

Сарџоска 

233 ФМЧРO241 

И 
Дискурси на современата 

уметност 
6 летен 5 Проф. д-р Антоанела 

Петковска 

234 ФМЧРO242 

И 
Археолошко наследство на 

Македонија 
6 летен 5 Проф. д-р Драги 

Митревски 

235 ФМЧР104И Планирање на 
истражување 

6 зимски 5 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

236 ФМЧРО111 

И 
Социологија 6 зимски 10 Проф. д-р Милева 

Ѓуровска 

237 ФМЧРО112 

И 
Психологија 6 зимски 10 Проф. д-р Виолета 

Арнаудова 

238 ФМЧРО113 
И 

Педагогија 6 зимски 10 Проф. д-р Анета 

Баракоска 

239 ФМЧРО114 

И 
Социјален развој 6 зимски 10 Проф. д-р Јован 

Пејковски 

241 ФИМО103И Меѓународно право и 

меѓународни институции 
4 зимски 8 Проф.д-р Билјана 

Ванковска 

242 ФИМО104И Меѓународна политичка 

економија 
4 зимски 8 Проф.д-р Јован 

Пејковски 

243 ФИМО212И Градење на мирот 4 летен 6 Проф.д-р Маја 
Геровска Митев 

244 ФИМО213И Реконсилијација 4 летен 6 Проф.д-р Зоран 

Матевски 

245 ФИМО214И Дипломатија: теорија, 
историја и пракса 

4 летен 6 Проф.д-р Марина 
Митревска 

246 ФИМО215И Дипломатско право и 
практика 

4 летен 6 Проф.д-р Рина Киркова 
Таневска 

247 ФИМО216И Анализа на надворешна 

политика 
4 летен 6 Проф.д-р Рина Киркова 

248 ФИМО217И Мeѓународно право на 

човекови права 
4 летен 6 Проф.д-р Билјана 

Ванковска 

249 ФМО202И Образовни реформи во 

Европската унија 
4 летен 4 Проф. д-р Зоран 

Велковски 

250 ФМО203И Општествена и образовна 

политика 
4 летен 4 Проф. д-р Анета 

Баракоска 

251 ФМО204И Современи образовни 
технологии 

4 летен 4 Проф. д-р Вера 
Стојановска 

252 ФМО205И Директорот како педагошки 
раководител 

4 летен / 
зимски 

4 Проф. д-р Марија 
Тофовиќ Ќамилова 



 
 

  

  

 

254 ФМО207И Комуникации во 
образовните организации 

4 летен / 
зимски 

4 Проф. д-р Вера 
Стојановска 

255 ФМО208И Статистичка анализа на 

податоците 
4 летен 4 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

256 ФМО209И Ефективно училиште 4 летен 4 Проф. д-р Јасмина 

Делчева Диздаревиќ 

257 ФМО101И Дидактика на општествено 

и природно-научно 
подрачје 

4 зимски / 

летен 
4 Проф. д-р Јасмина 

Делчева Диздаревиќ 

258 ФМО102И Дидактика 4 зимски 4 Проф. д-р Вера 

Стојановска 

259 ФМО103И Доживотно учење 4 зимски / 

летен 
4 Проф. д-р Зоран 

Велковски 

260 ФМО104И Училиштето и 
општествената средина 

4 зимски 4 Проф. д-р Анета 
Баракоска 

261 ФМО105И Алтернативна педагогија 4 зимски / 

летен 
4 Доц. д-р Алма Тасевска 

262 ФМО106И Евалуација на воспитно- 
образовниот процес 

4 зимски / 
летен 

4 Проф. д-р Вера 
Стојановска 

263 ФМО107И Развој на курикулум 4 зимски / 
летен 

4 Проф. д-р Јасмина 
Делчева Диздаревиќ 

264 ФМО108И Акциони истражувања 4 зимски 4 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

265 ФПЕ202И Образование за развој 4 летен 4 Проф. д-р Анета 
Баракоска 

266 ФПЕ203И Современи образовни 

системи 
4 летен 4 Проф. д-р Сузана 

Миовска Спасева 

267 ФПЕ204И Воспитанието и 
општествените промени 

4 летен 4 Проф. д-р Анета 

Баракоска 

268 ФПЕ205И Училиштето и 

општествената средина 
4 летен 4 Проф. д-р Анета 

Баракоска 

269 ФПЕ206И Образовен систем на 

Република Македонија 
4 летен 4 Проф. д-р Сузана 

Миовска Спасева 

270 ФПЕ012И Педагошки менаџмент 4 зимски / 

летен 
6 Проф. д-р Вера 

Стојановска 

271 ФПЕ017И Дескриптивна статистика 4 зимски / 

летен 
6 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

272 ФПЕ215И Управување на квалитетот 
на образованието 

4 летен 4 Проф. д-р Вера 
Стојановска 

273 ФПЕ221И Современи тенденции во 

предучилишното 
воспитание и образование 

4 летен 4 Проф. д-р Лена 

Дамовска 

274 ФПЕ222И Развој на предучилишен 

курикулум 
4 летен 4 Проф. д-р Лена 

Дамовска 

275 ФПЕ223И Стандарди за рано учење и 

развој 
4 летен 4 Проф. д-р Лена 

Дамовска 

276 ФПЕ244И Акциони истражувања 4 летен 4 Проф. д-р Наташа 
Ангелоска Галевска 

277 ФПЕ225И Детството и воспитување 
на детето 

4 летен 4 Проф. д-р Лена 

Дамовска 

278 ФПЕ231И Образование на возрасни 4 летен 4 Проф. д-р Зоран 



 
 

  

  

 

  во Република Македонија    Велковски 

279 ФПЕ232И Андрагошки истражувања 4 летен 4 Проф. д-р Наташа 
Ангелоска Галевска 

280 ФПЕ233И Компаративна андрагогија 4 летен 4 Проф. д-р Зоран 
Велковски 

281 ФПЕ235И Предвидување на 
образовни потреби 

4 летен 4 Проф. д-р Зоран 

Велковски 

282 ФПЕ241И Квантитативни методи на 
истражување 

4 летен 4 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

283 ФПЕ242И Квалитативни методи на 

истражување 
4 летен 4 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

284 ФПЕ243И Статистичка анализа на 

податоци 
4 летен 4 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

285 ФПЕ245И Техники и инструменти на 

евалуација 
4 летен 4 Проф. д-р Наташа 

Ангелоска Галевска 

286 ФПЕ251И Педагошко советување 4 летен 4 Проф. д-р Сузана 
Миовска Спасева 

287 ФПЕ252И Педагошка работа со 

малолетни престапници 
4 летен 4 Проф. д-р Сузана 

Миовска Спасева 

288 ФПЕ253И Педагошки аспекти на 

алтернативната заштита на 
деца и млади 

4 летен 4 Проф. д-р Сузана 

Миовска Спасева 

289 ФПЕ254И Воспитна работа во 

слободното време 
4 летен 4 Проф. д-р Анета 

Баракоска 

290 ФПЕ255И Социјално-воспитна работа 
со ранливи лица 

4 летен 4 Проф. д-рМарија 
Тофовиќ Ќамилова 

291 ФПС101И Посебни состојби на свеста 4 зимски 6 Проф.д-р Виолета 
Арнаудова 

292 ФПС102И Историја на психологијата 4 зимски 6 Проф.д-р Елена 

Ачковска Лешковска 

293 ФПС103И Позитивна психологија 4 зимски 6 Проф.д-р Огнен 

Спасовски 

294 ФПС211И Интелигенција 4 летен 6 Проф.д-р Елена 
Ачковска Лешковска 

295 ФПС212И Свест и внимание 4 летен 6 Проф.д-р Виолета 
Арнаудова 

296 ФПС213И Емоции и когниција 4 летен 6 Проф.д-р Огнен 
Спасовски 

297 ФПС111И Развивање на креативноста 

на учениците 
4 зимски 6 Проф.д-р Виолета 

Арнаудова 

298 ФПС112И Критичкото мислење во 

наставата 
4 зимски 6 Проф.д-р Елена 

Ачковска Лешковска 

299 ФПС113И Работа со ученици со 

посебни потреби 
4 зимски 6 Проф.д-р Огнен 

Спасовски 

300 ФПС114И Оценување на учениците 4 зимски 6 Проф.д-р Виолета 

Петроска Бешка 

301 ФПС115И Морален развој во 

училиште 
4 зимски 6 Проф. д-р Ана 

Фрицханд 

302 ФПС221И Работа со надарени 

ученици 
4 летен 6 Проф.д-р Елена 

Ачковска Лешковска 

303 ФПС222И Методика 4 летен 6 Проф.д-р Орхидеја 



 
 

  

  

 

      Шурбановска 

304 ФПС223И Психолошко советување во 

училиште 
4 летен 6 Проф.д-р Благоја 

Јанаков 

305 ФПС224И ЕУ политики и 

образованието во 
Р.Македнија 

4 летен 6 Проф.д-р Елена 
Ачковска Лешковска 

306 ФПС121И Морален развој 4 зимски/ 
летен 

6 Проф.д-р Ана Фрицханд 

307 ФПС122И Развојни проблеми во 
детството и 
адолесценцијата 

4 зимски 6 Проф.д-р Катерина 
Наумова 

308 ФПС123И Врсничка интеракција 4 зимски 6 Проф.д-р Орхидеја 

Шурбановска 

309 ФПС231И Развојна психолингвистика 4 летен 6 Проф.д-р Ана Фрицханд 

310 ФПС232И Развојни проблеми во 

возрасната доба и староста 
4 летен 6 Проф.д-р Катерина 

Наумова 

311 ФПС233И Психологија на семејство 4 летен 6 Проф.д-р Ана Фрицханд 

312 ФПС234И Просоцијално однесување 4 летен 6 Проф.д-р Михајло 
Поповски 

313 ФПС131И Применета социјална 
психологија 

4 зимски 6 Проф.д-р Михајло 

Поповски 

314 ФПС132И Психологија на политиката 4 зимски 6 Проф.д-р Михајло 
Поповски 

315 ФПС241И Психологија на односи меѓу 

луѓето 
4 летен 6 Проф.д-р Михајло 

Поповски 

316 ФПС242И Разрешување конфликти 4 летен 6 Проф.д-р Виолета 
Петроска Бешка 

317 ФПС243И Психологија на културата 4 зимски 6 Проф.д-р Михајло 
Поповски 

318 ФПС245И Еволуциска психологија 4 летен 6 Проф.д-р Огнен 
Спасовски 

319 ФПС142И Вокациска психологија 4 зимски 6 Проф. д-р 

Билјана 
Блажевска 

Стоилковска 320 ФПС144И Психолошко советување и 

психотерапија 
4 зимски 6 Проф.д-р Благоја 

Јанаков 

321 ФПС251И Инженерска психологија 4 летен 6 Проф.д-р Елисавета 
Сарџоска 

322 ФПС252И Психологија на стресот на 

работа 
4 летен 6 Проф.д-р 

Билјана 

Блажевска 

Стоилковска 323 ФПС255И Методика на обучување на 

човечки ресурси во 
организациите 

4 летен 6 Проф.д-р Орхидеја 

Шурбановска 

324 ФПС151И Приоди и концепции за 

личноста 
4 зимски 6 Проф.д-р Благоја 

Јанаков 

325 ФПС152И Вештини за работење со 

клиенти 
4 зимски 6 Проф.д-р Благоја 

Јанаков 

326 ФПС153И Методи и техники во 
советување и 
психотерапија 

4 зимски 6 Проф.д-р Благоја 
Јанаков 



 
 

  

  

 

327 ФПС261И Хуманистичка и 
егзистенцијалистичка 
психотерапија 

4 летен 6 Проф.д-р Благоја 
Јанаков 

328 ФПС262И Аналитичка/комплексна 

психологија и 
психотерапија 

4 летен 6 Проф.д-р Благоја 

Јанаков 

329 ФПС264И Когнитивна и бихејвиор 

терапија 
4 летен 6 Проф.д-р Благоја 

Јанаков 

330 ФСРСП111 
И 

Лобирање и групи на 
интерес 

10 зимски 7 Проф.д-р Јован 

Пејковски 

331 ФСРСП112 

И 
Политики на социјална 

вклученост 
10 зимски 7 Проф.д-р Маја 

Геровска Митев 

332 ФСРСП113 

И 
Социјална администрација 10 зимски 7 Проф.д-р Наташа 

Богоевска 

333 ФСРСП114 
И 

Семејна политика 10 зимски 7 Проф.д-р Сузана 

Борнарова 

334 ФСРСП121 
И 

Мрежна социјална работа 10 зимски 7 Проф.д-р Сунчица 
Димитријоска 

335 ФСРСП122 

И 
Духовна социјална работа 10 зимски 7 Проф.д-р Светлана 

Трбојевиќ 

336 ФСРСП123 
И 

Креативни техники во 
социјална работа 

10 зимски 7 Проф.д-р Софија 

Арнаудова 

337 ФСРСП124 

И 
Современо родителство 10 зимски 7 Проф.д-р Иван Трајков 

338 ФСО210И Уметноста во современото 

општество 
4 летен 5 Проф. д-р Антоанела 

Петковска 

339 ФСО211И Интеркултурна 
комуникација и современи 
општествени процеси 

4 летен 5 Проф. д-р Антоанела 
Петковска 

340 ФСО212И Етничките феномени во 
современото општество 

4 летен 5 Проф. д-р Константин 

Миноски 

341 ФСО213И Социологија на 
национализмот 

4 летен 5 Проф. д-р Константин 

Миноски 

342 ФСО214И Современо семејство, 

родност и политики 
4 летен 5 Проф. д-р Аница 

Драговиќ 

343 ФСО215И Миграциите, граѓаните и 

актуелните политики 
4 летен 5 Проф. д-р Аница 

Драговиќ 

344 ФСО216И Религиски дијалог и 

соработка 
4 летен 5 Проф. д-р Зоран 

Матевски 

345 ФСО217И Религиската состојба во Р. 
Македонија и на Балканот 

4 летен 5 Проф. д-р Зоран 
Матевски 

346 ФСО218И Општествени нееднаквости 

и сиромаштија 
4 летен 5 Проф. д-р Весна 

Димитриоска 

347 ФСО219И Методологија на 
подготвување научно 
истражување и научен труд 

во социологијата 

4 летен 5 Проф. д-р Весна 

Димитриоска 

348 ФСО220И Медиумите во современото 
општество 

4 летен 5 Проф. д-р Марија    

Дракулевска 
Чукалевска 

349 ФСО221И Односот на глобалното и 
локалното 

4 летен 5 Проф. д-р Марија 

Дракулевска 



 
 

  

  

 

      Чукалевска 

350 ФСО222И Криминалот во 

современото општество 
4 летен 5 Проф. д-р Татјана 

Стојаноска Иванова 

351 ФСО223И Совремието и општествени- 

те девијации 
4 летен 5 Проф. д-р Татјана 

Стојаноска Иванова 

352 ФСО224И Одржлив развој и 

заштита на животната 

средина во 
Република Македонија 

4 летен 5 Проф. д-р Илија 

Ацески 

353 ФСО225И Македонското општество во 

процесите на 
евроинтеграција и 

глобализација 

4 летен 5 Проф. д-р Илија 
Ацески 

354 ФСО226И Организациски аспекти на 

менаџментот на човечките 
ресурски 

4 летен 5 Проф. д-р Милева 

Ѓуровска 

355 ФСО227И Пазарот на трудот и 

социјалниот капитал 
4 летен 5 Проф. д-р Милева 

Ѓуровска 

356 ФДП202И Генетски аспекти на лицата 

со интелектуална 
попреченост и аутизам 

4 летен 4 Проф.д-р Владимир 

Трајковски 

357 ФДП203И Инклузивно образование 4 летен 4 Проф.д-р Горан 
Ајдински 

358 ФДП204И Интелектуална 

попреченост и други 
нарушувања 

4 летен 4 Проф.д-р Оливера 

Рашиќ Цаневска 

359 ФДП205И Социопедија 4 летен 4 Проф.д-р Зоран 
Киткањ 

360 ФДП206И Ментално здравје на лица 

со интелектуална 
попреченост 

4 летен 4 Проф.д-р Марија 

Ралева 

361 ФДП207И Рана интервенција 

и едукација на деца 
со пречки во 
развојот 

4 летен 4 Проф.д-р Наташа 
Чичевска Јованова 

362 ФДП212И Алтернативна 
комуникација 

4 летен 4 Проф.д-р Зора Јачова 

363 ФДП213И Сурдопсихологија 4 летен 4 Проф.д-р Огнен 
Спасовски 

364 ФДП214И Генетски аспекти на 

слушните оштетувања 
4 летен 4 Проф.д-р Владимир 

Трајковски 

365 ФДП216И Фонијатрија 4 летен 4 Проф.д-р Владимир 

Трајковски 

366 ФДП222И Генетски аспекти на 

визуелна оштетеност 
4 летен 4 Проф.д-р Владимир 

Трајковски 

367 ФДП223И Комбинирани оштетувања 4 летен 4 Проф.д-р Даниела 
Димитрова Радојичиќ 

368 ФДП224И Асистивни технологии 4 летен 4 Проф.д-р Дејан 

Ѓорѓевиќ 

369 ФДП225И Инклузивно образование на 

децата со оштетен вид 
4 летен 4 Проф.д-р Даниела 

Димитрова Радојичиќ 

370 ФДП226И Психологија на слепите и 

слабовидните лица 
4 летен 4 Проф.д-р Орхидеја 

Шурбановска 



 
 

  

  

371 ФДП232И Кинезитерапија 4 летен 4 Проф.д-р Ериета 

      Николиќ Димитрова 

372 ФДП234И Генетски аспекти на 
моторните нарушувања 

4 летен 4 Проф.д-р Владимир 
Трајковски 

373 ФДП235И Комбинирани пречки во 
развојот 

4 летен 4 Проф.д-р Наташа 
Чичевска Јованова 

374 ФДП237И Креативна терапија 4 летен 4 Проф.д-р Оливера 

Рашиќ Цаневска 

375 ФСРЗ211И Клинички менаџмент на 

случај 
4 летен 5 Проф.д-р Сунчица 

Димитријоска 

376 ФСРЗ212И Третман на зависници 4 летен 5 Проф.д-р Иван Трајков 

377 ФСРЗ213И Социјална работа во 

здравство со ризични и 
маргинализирани групи 

4 летен 5 Проф.д-р Сузана 

Борнарова 

378 ФСРЗ214И Психосоцијална помош и 

поддршка 
4 летен 5 Проф.д-р Иван Трајков 

379 ФСМ211И Социјална администрација 4 летен 5 Проф. д-р Наташа 

Богоевска 

380 ФСМ212И Менаџмент на човечки 

ресурси во во социјална 
сфера 

4 летен 5 Проф. д-р Јован 

Пејковски 

381 ФСМ213И Менаџирање со граѓански 

здруженија 
4 летен 5 Проф. д-р Светлана 

Трбојевиќ 

382 ФСМ214И Менаџмент на политики и 
социјални услуги за 
ранливи групи 

4 летен 5 Проф. д-р Маја 

Геровска Митев 

383 ФИС213И Психологија на културата 12 зимски 5 Проф. д-р Михајло 

Поповски 

384 ФИС214И Интеркултурализам и 

социјална политика 
12 зимски 5 Проф. д-р Маја 

Геровска Митев 

385 ФИС215И Интеркултурализам и јазик 12 зимски 5 Проф. д-р Ана 
Димишковска 

387 ФИС217И Интеркултурна семиотика и 

музеологија 
12 зимски 5 Проф. д-р Анета 

Серафимова 

388 ФИС224И Интеркултурна 

комуникација 
12 летен 5 Проф. д-р Антоанела 

Петковска 

389 ФИС225И Интеркултурализам и 
религија 

12 летен 5 Проф. д-р Зоран 
Матевски 

390 ФИС226И Интеркултурализам и 
историја на секојдневниот 

живот 

12 летен 5 Проф. д-р Никола 
Жежов 

391 ФИС227И Културата и инклузија на 
лицата со попреченост 

12 летен 5 Проф. д-р Даниела 

Димитрова Радојичиќ 

393 ФСМО101И Теорија на меѓународни 

односи и разрешување на 
конфликти 

4 зимски/ 
летен 

8 Проф. д-р Лидија 
Георгиева 
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